
 

Sociometrický dotazník  
 

 

Vážený respondente, 

dovolujeme si Vás požádat o vyplnění dotazníku, který má zjistit aktuální stav a vztahy ve 

Vaší skupině. Z důvodu následného vyhodnocení je nutné uvádět jména členů z Vaší 

skupiny, v případě schody jmen prosím uveďte první písmeno z příjmení (př. Jan N.). Data 

z dotazníku a následné výsledky budou využity výhradně ke studijním účelům a vnitřním 

potřebám firmy Outdoored s.r.o. Prosíme vyplňujte dotazník tak, jak je uvedeno u každé 

otázky. 

 

Děkujeme mnohokrát za vyplnění dotazníku a za Váš čas. 

 

 

1. Přiřaďte členům ze skupiny čísla od 1-10 dle toho, jak je máte v oblibě.     

(1= nejméně oblíbený, 10= nejvíce oblíbený) Jednotlivá čísla mohou být použita 

vícekrát. 

 

 

 

 

 

 

 

2. Ztroskotali jste na pustém ostrově. Napište, koho ze skupiny byste rozhodně 

chtěl/a mít po svém boku a koho naopak rozhodně ne. 

 

Rozhodně ano     Rozhodně ne 

 

 

 

 

 

 

 

3. Pořádáte soukromou oslavu. Napište, koho ze skupiny byste pozval/a a koho 

naopak ne. 

 

Pozvaní      Nepozvaní 

 

 



 

4. Napište, jakou týmovou roli dle Vás zastáváte ve Vaší skupině. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. Vyberte, které z následujících tvrzení nejlépe charakterizuje Vás a Vaší 

skupinu. Vyhovující tvrzení označte křížkem.  

(v každém řádku vyberte vždy pouze jednu možnost) 

 
 

 Vůbec 

nevystihuje 

mne/ mou 

skupinu 

Částečně 

vystihuje 

mne/ mou 

skupinu 

Dobře 

vystihuje 

mne/ mou 

skupinu 

Naprosto 

vystihuje 

mne/ mou 

skupinu 

Vycházíme spolu dobře. 

 
    

Z naší skupiny máme dobrý 

pocit. 

    

Rádi si pomáháme. 

 
    

Při zdolávání obtížných úkolů 

držíme při sobě. 

    

Cítím se v naší skupině 

vždy v bezpečí. 

    

Při překonávání obtížných 

úkolů se navzájem 

podporujeme. 

    

Cítím, že do naší skupiny 

patřím. 

    

Se svou skupinou chci 

překonávat další překážky. 

    

Při řešení obtížných úkolů si 

vzájemně pomáháme. 

    

 


